



Dr. Fritz Zumstein

Of Counsel

Patentanwalt

European Patent Attorney

Diplom-Chemiker

Fritz Zumstein hat sich mit dem in seiner früheren Kanzlei betreuten Gesamtbereich Chemie/Pharmazie 2009 mit der Kanzlei Maiwald zusammengeschlossen und ist seitdem in beratender Funktion tätig. Fritz Zumstein hat an diversen Grundsatzentscheidungen verschiedener Spruchkörper (z. B. Bundesgerichtshof, Europäische Beschwerdekammern) mitgewirkt. Er besitzt langjährige Erfahrung in der Erwirkung und Durchsetzung von Schutzrechten, wobei sein Schwerpunkt in der Durchführung von Nichtigkeitsverfahren und in der Erstellung von Gutachten liegt.

WERDEGANG

2009	Of Counsel bei Maiwald
2006 - 2009	Zusammenschluss mit einer Münchner Kanzlei
1970 - 2006	Partner der Ausbildungskanzlei
1966 - 1969	Ausbildung zum Patentanwalt in einer Münchner Kanzlei

AUSBILDUNG

1963 - 1965	Promotion auf dem Gebiet der Peptidsynthese am Institut für organische Chemie der Ludwig-Maximilians-Universität München
1957 - 1963	Studium der Chemie am Institut für organische Chemie der Ludwig-Maximilians-Universität München

PRAXISGEBIETE

- Pharma & Biotech
- Organische Chemie & Polymere
- Anorganische Materialien & Baustoffe
- Patente & Gebrauchsmuster
- Ergänzende Schutzzertifikate

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Verfahren zur Erlangung ergänzender Schutzzertifikate
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren
- Patentstreitverfahren

MITGLIEDSCHAFTEN

- Patentanwaltskammer
- epi

SPRACHEN

- Deutsch
- Englisch
- Französisch
- Italienisch